茨司会発第 261 号

令和 1 年 11 月 7 日

新人研修会受講対象者  各 位

                      茨 城 司 法 書 士 会

                       会長 藤 井 里 美

新人研修会の開催について（ご案内）

 標記について、別紙「新人研修実施要項」に基づき本年度入会者及び司法書

士試験合格者のうち今後１年以内に入会を予定している者を対象として開催す

ることにしましたので、ご案内申し上げます。

 なお、本研修会の受講については、入会者については受講するように努めな

ければならないものとされているので、ぜひ受講されますよう要請します。

 また、令和１年１１月２９日（金）までに、参加申込書及び司法書士となる

資格を証する書面の写し（司法書士会会員は不要です。）を本会事務局までに送

付して下さい（FAX可）。本研修会に出席できない会員は、出席できない旨の理

由を記載した欠席届書を会長宛提出して、その承認を受けることとしたので申

し添えます。

茨城司法書士会

         FAX   ０２９－２２５－２５４５

新人研修会実施要項

１．日程  第１回 令和１年１２月６日（金）

          午後 ２時００分から午後３時３０分まで

      第２回 令和２年３月１４日（土）

          午前 １０時００分から午後４時４０分頃まで

２．会場  第１回 茨城司法書士会館

      第２回 茨城県開発公社ビル４階(予定)

          水戸市笠原町９７８番２５

３．目的

   新入会員に対し、本会の組織機構に関するガイダンス及び執務のあり方

等の教示を行い、また執務の現場における司法書士の職業倫理等に関する

研修を行うことにより、新入会員の職責を全うするための指針を示し、さ

らに新入会員の本会に対する帰属意識を高揚させることを目的とする。

４．内容

   カリキュラムについては、別紙のとおりです。

５．手法

   執務担当者によるガイダンス並びに各担当講師による講義及び出席者に

よる検討会（ディスカッション）方式による。

６．その他

  ・受講料は、無料です。

  ・第２回の昼食は、事務局にて用意します。

令和１年度 新人研修会 カリキュラム

 第１回 令和１年１２月６日（金）

                    司会 研修部長 関 裕 一 郎

１４：００  開会 開講式

       会長講話       茨城司法書士会会長 藤 井 里 美

      「司法書士新人研修ガイダンス及び座談会」

                       会長   藤 井 里 美

                       副会長  石 田  誠

                       総務部長 西間木 雅 子

                       経理部長 根 本 希英子

                       研修部長 関 裕 一 郎

１５：３０  閉会

 第２回 令和２年３月１４日（土）

１０：００  開会

       「総務部の役割」について（仮題）

「事業部・広報部の事業」について（仮題）

       「成年後見リーガル・サポートの事業」について（仮題）

      （途中休憩・昼食の時間を設けます）

       修了式

１２：３０  閉会

１３：００  会員研修受付

１３：３０  会員研修「改正法対策」（仮題）

１６：４０頃  研修終了予定

	令和１年度新人研修会の開催について